
5 اقتصاد

گزارش روز خبر

واریز مابه التفاوت بنزین به کارت 
ناوگان حمل ونقل عمومی و باربری

مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش  �
فراورده های نفتی ایران از واریز مابه التفاوت 
قیمت بنزین به صورت اعتبار به کارت سوخت 
ناوگان حمل ونقل عمومی و باربری خبر داد.به 
گزارش شاتا، شهرام رضایی در هفتمین جلسه 
فوق العاده ستاد تنظیم بازار کشور که با حضور 
«قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی» در 
محل وزارت صمت برگزار شد، اظهار کرد: 
وزارت نفت معادل تفاوت قیمت بنزین یارانه ای 
و نیمه یارانه ای را به صورت اعتبار در کارت 
بانکی ناوگان حمل ونقل عمومی، وانت بارها 
و پیک های موتوری قرار  می دهد که این اعتبار 
در جایگاه های سوخت فقط برای خرید سوخت 
قابل برداشت است.وی ادامه داد:  این تصمیم 
طبق مصوبه اخیر دریافتی برای سهمیه بنزین 
بوده است و وزارت نفت به محض دریافت 
اطلاعات این ناوگان که توسط وزارت کشور 
مورد تأیید قرار گرفته است، این اعتبار را به 
شماره حساب ناوگان حمل ونقل عمومی، 
وانت بارها و پیک های موتوری دارای مجوز واریز 
می کند که فقط در جایگاه های سوخت قابل 

برداشت است.

تصمیم جدید بانک مرکزی برای 
صادرات به عراق و افغانستان

عضو کمیته ارز اتاق بازرگانی ایران از تصمیم  �
جدید بانک مرکزی برای رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان به عراق و افغانستان خبر داد و 
گفت: امکان ثبت اطلاعات صادرات ریالی از 
۱۰ آذر امکان پذیر خواهد بود. محمد لاهوتی در 
گفت وگو با مهر با اشاره به تعامل بانک مرکزی 
با صادرکنندگان کالا به عراق و افغانستان گفت: 
بنا بر اعلام کتبی بانک مرکزی، طی دو مرحله در 
روزهای ششم تیر و نهم شهریورماه ۹۸، این بانک 
ضمن آماده سازی سامانه های مرتبط و ایجاد 
درگاه ثبت اطلاعات این دسته از صادرکنندگان 
در سامانه جامع تجارت، شیوه نامه نحوه ثبت 
اطلاعات را منتشر کرده و نسبت به اخذ و پالایش 
اطلاعات اظهارنامه های ثبت شده صادرکنندگان 

به عراق و افغانستان اقدام کرده است.

فرصت ۱۰روزه مردم برای اعتراض به عدم 
دریافت یارانه حمایتی

۴۳ درصد تهرانی ها مشمول 
دریافت یارانه جدید نشدند

سخنگوی ستاد شناسایی حمایت معیشتی  �
با بیان اینکه مهلت ۱۰روزه برای اعتراض به 
عدم پرداخت یارانه حمایتی در نظر گرفته شده، 
گفت: ۴۳ درصد تهرانی ها از صف دریافت 
یارانه معیشتی کنار گذاشته شدند.حسین 
میرزایی، سخنگوی ستاد شناسایی حمایت 
معیشتی، در گفت وگو با تسنیم، درباره مشکلی 
که در سامانه #۶۳۶۹* ایجاد شده است، گفت:
۱۰ روز مهلت برای ثبت کد ملی برای سرپرست 
خانوار قرار دادیم، بنابراین به هیچ وجه جای 
نگرانی وجود ندارد.وی با بیان اینکه تاکنون 
حدود ۹۰ هزار درخواست رسیدگی ثبت شده 
و درخواست ها دائما در حال افزایش است 
و بیشتر موارد به اپراتورهای ایرانسل، رایتل و 
شاتل مربوط می شود، گفت: بر این اساس با 
هماهنگی های انجام شده با اپراتور اول، تلاش 
می کنیم تا پایان روز جاری مشکلات ایجادشده 
درخصوص خطوط این اپراتور و سامانه اعتراض 
برطرف شود.وی گفت: بر اساس دور اول بررسی 
وسع خانوارها، حدود ۵۷ درصد از تهرانی های 
یارانه بگیر مشمول دریافت حمایت معیشتی 
دولت شده اند.میرزایی گفت: بر اساس آمارها، 
سیستان وبلوچستان با ۸۲٫۱ درصد خانوارهای 
یارانه بگیر، خراسان شمالی با ۷۹٫۲ درصد، 
خراسان جنوبی با ۷۸٫۴ درصد، گلستان با ۷۸ 
درصد و لرستان با ۷۷٫۷ درصد بیشترین سهم از 
دریافت حمایت معیشتی در بین یارانه بگیران را 
داشته اند.وی افزود: این در حالی است که استان 
تهران با ۵۷٫۲ درصد، البرز با ۶۳٫۶ درصد، یزد 
با ۶۴٫۹ درصد، اصفهان با ۶۵٫۹ درصد و بوشهر 
با ۶۶٫۸ درصد از یارانه بگیران، یارانه معیشتی 
جدید را دریافت کرده اند.این مقام مسئول در 
واکنش به گزارش های مردمی با این مضمون 
که برخی از کسانی که یارانه نقدی دریافت 
نمی کردند، اما یارانه جدید دریافت کرده اند، 
گفت: چنین موضوعی صحت نداشته و تاکنون 
هیچ یک از افرادی که یارانه نمی گرفتند در 
صف دریافت حمایت معیشتی قرار نگرفته اند.
میرزایی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
خانوارهایی که بیش از تعداد افراد خانوار یارانه 
حمایتی دریافت کرده اند،  گفت: برای بررسی این 
موارد بایستی کد ملی افراد دریافت و به صورت 
موردی این ابهامات بررسی شود. اما به طورکلی 
یک نکته را می توان بیان کرد که با فوت، ازدواج 
و زادوولد ساختار خانواده تغییر می کند. از طرف 
دیگر در فاصله ارسال اطلاعات بین پلیس + ۱۰ 
تا سازمان هدفمندی یارانه   ها یک بازه زمانی 
وجود دارد که ممکن است تغییر اطلاعات 

خانوار را زمان برتر کند.
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«شرق» تأثیر افزایش قیمت بنزین بر معیشت حقوق بگیران را بررسي مي کند

خیال پایداری سطح رفاه
شرق: قرار است قیمت ها   «واقعي» 
شوند؛ راه چند ساله اي که با تجاري سازي 
بهداشت و درمان، مسکن و آموزش 
آغاز شد، حالا با قیمت سوخت ادامه 
پیدا کرد. کالاهاي عمومي که روز  به 
روز بیشتر خصوصي مي شوند و با تغییر 
واژگاني، نام آزادسازي را «واقعي کردن» 
گذاشته اند. حالا با افزایش سه برابري 
قیمت بنزین، دولت در برابر این 
پرسش قرار گرفته است: «اگر بناي 
تصمیم هاي اقتصادي بر «واقعي کردن» 
و  کار  نیروي  قیمت  قیمت هاست، 
دستمزد را نیز واقعي کرده اید؟ چرا 
دستمزد حقوق بگیران تنها گزینه اي 
است که در تور واقعي سازي قیمت 
نمي افتد؟». امسال در حالي حداقل 
دستمزد حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان تعیین شد که حقوق بگیران با 
گراني روزانه و تورم افسارگسیخته اي 
روبه رو هستند. از هفته گذشته نیز 

دولت تصمیم به افزایش قیمت بنزین گرفت و به 
تأیید خود دولتي ها، بنزین به عنوان کلیدي ترین اقلام 
اقتصادي بر سطح قیمت عمومي تمامي کالاها 
تأثیر خواهد گذاشت. گرچه دولت مدعي است نرخ 
کالاها را کنترل خواهد کرد، اما در همین چند روز 
شاهد افزایش قیمت ها به ویژه حمل ونقل بوده ایم. 
کارشناسان اقتصادي در گفت وگو با «شرق» 
معتقدند چشم انداز ترسیمي دولت در راستای 
افزایش قیمت بنزین، از دو منظر بیشتر شبیه افسانه 
است؛ یکی اینکه با گراني بنزین و پرداخت یارانه 
نقدي از محل منابع آن، رفاه خالص افزایش یابد و 
دیگر اینکه بتوانند جلوي افزایش قیمت سایر کالاها 
را بگیرند. تجربه دهه ۸۰ در هدفمندسازي یارانه ها 
نشان مي دهد خروجي افزایش قیمت بنزین، گراني 

مضاعف و انقباض سفره هاي کم جان مردم است.  
به گزارش «شرق»، محمدتقي فیاضي درباره 
آثار افزایش قیمت بنزین بر معیشت مردم توضیح 
داد: درخصوص تصمیمي که دولت گرفته، بحث 
این نیست که دولت تاکنون  یارانه اي (سوخت) به 
مردم پرداخت مي کرده و الان مي خواهد آن را قطع 
کند، بحث این است که بخشي از یارانه تجدیدناپذیر 
به قیمت ارزاني توزیع مي شود که نام آن را یارانه 
پنهان مي گذاریم. درآمد دولت از نفت بسیار کم 
شده، بنابراین با کسري بودجه مواجه است. در 
مقابل با سرکوب قیمت، قیمت بنزین از قیمت 
کالاهای دیگر بسیار پایین تر است. اینها انگیزه اي 
شد که قیمت بنزین را اصلاح کند، اما این چه 
تأثیري بر قدرت خرید مردم و ضریب جیني دارد؟ 
در مقایسه با سال ۸۹، اکنون دولت مي خواهد 
یارانه ای حدود ۵۰هزارتوماني در ازاي افزایش 
قیمت بنزین به مردم پرداخت کند که به هیچ عنوان 

نمی توان آن را با ارزش ۴۵ هزارتوماني که سال ۸۹ 
در همین راستا به مردم پرداخت شد، مقایسه کرد. 
بااین حال درباره اینکه همچنان ثروتمندان از یارانه 
پنهان برخوردار هستند، باید بگویم همچنان کساني 
که مصرف بیشتري در بنزین دارند، برندگان اصلي 
هدفمندسازي یارانه ها هستند. آنها براي بنزیني که 
با دلار ۱۱هزارتوماني، قیمتش هشت تا ۹ هزار تومان 
است، در نهایت سه هزار تومان پرداخت مي کنند، 
بنابراین یارانه سوخت باز هم به کساني تعلق 
مي گیرد که صاحب ثروت هستند و بیشترین بنزین 

مصرفي را دارند.
او ادامه مي دهد: تصمیم دولت برای افزایش 
سه برابري قیمت بنزین و در ازاي آن افزایش حدود 
۵۰هزارتوماني یارانه نقدي، بیشتر من را به این نتیجه 
می رساند که آقایان  گویي مدتي از جامعه دور بودند؛ 
در برابر گراني بنزین، ۵۰ هزارتومان یارانه نقدي 
پرداخت مي کنند . متأسفانه این رقم آن قدر ناچیز 
است که دل یک بچه مدرسه اي را هم شاد نمي کند.

این کارشناس اقتصادي اضافه کرد: به طور 
اصولي قیمت یک کالا زماني که افزایش پیدا 
مي کند، قیمت ها با هم مرتبط هستند و باید با هم 
تطبیق پیدا کنند، بنابراین میانگین سایر کالاها هم 
افزایش پیدا مي کند. این یک مسیر طبیعي است. 
اگر تابع تولید را نگاه کنیم، وقتي صحبت از افزایش 
قیمت کالا مي کنیم، نیروي کار به عنوان عامل تولید 
باید در محاسبات در نظر گرفته شود. نمي توان آن 
را ثابت نگاه داشت، چراکه باعث عدم تعادل در 
بازار مي شود. بنابراین زماني که تصمیم مي گیریم 
کالاهاي کلیدي مانند ارز یا سوخت را افزایش دهیم 
باید قیمت هاي دیگر مانند دستمزد هم واقعي 
شود. ما امسال، هم با شوک ارزي مواجه شدیم و 

هم شوک سوخت. اما زماني که یک  طرف کارفرماي 
بزرگ دولت باشد، دولت هم با کسري بودجه مواجه 
است، در این شرایط به سراغ اصلاح قیمت هایي 

مي رود که با سود خالصي برایش همراه باشد.
او تأکید کرد: باید توجه کنیم که بنزین به عنوان 
یک فراورده نفتي جزء منابع تجدیدناپذیر است و 
ما هم سهم محدودي داریم. اما اصلاحات قیمتي 
زماني جواب مي دهد که اقتصاد شرایط باثبات 
داشته باشد و تورم تک رقمي باشد. در شرایطي که 
تورم ۴۰ درصد در سال باشد، هیچ گاه اصلاح قیمتي 
جواب نمي دهد. در شرایط تورم هرگز اصلاح قیمت 

جواب نمي دهد.
ترمیم کسري با انقباض سفره هاي کم جان

حمید حاج اسماعیلي، فعال حوزه کار  نیز در 
گفت وگو با «شرق» با انتقاد از دولت، معتقد است  
حقوق بگیران در میان تصمیم ها و سیاست ها هر 
روز بیشتر لاي منگنه معیشتي قرار مي گیرند. او 
توضیح داد: ما نقد جدي به تصمیم دولت مبني بر 
افزایش قیمت بنزین داریم. با وجود اینکه دولت 
مدعي است بر اساس شرایط قانوني این اقدام 
را انجام داده، اما کارنامه هدفمندي نشان داده 
یک روش ناموفق بوده و سطح رفاه گروه هدف 
ارتقا پیدا نکرده است. هدف این بوده که از افراد 
دهک هاي درآمدي پایین حمایت کنند، اما این اتفاق 
نیفتاده است. هدفمندی در سال ۸۹ شروع شد و تا 
الان نمي بینیم سطح معیشت بهبود پیدا کرده باشد. 
یارانه نقدي مشکلاتی اساسي پیدا کرده و   به تورم 
نیز دامن زده است. دولت که هدفش ترمیم سبد 
معیشتي کم درآمدها بوده، نتوانسته مبلغ یارانه را 
افزایش دهد. بنابراین فلسفه اصلي هدفمندي زیر 
سؤال است و آثاری منفي براي کارگاه ها ایجاد کرده 

و حتي دیگر توجه رسانه اي هم به 
وضعیت کارگاه ها نمي شود.

حاج اسماعیلي توضیح داد: ما، 
مخصوصا گروه هاي کارگري با وجود 
تحریم و رکود تورمي تحت شدیدترین 
فشارها هستیم، سطح درآمد با سطح 
عمومي قیمت ها فاصله زیادي پیدا 
کرده است. در بخش هاي دیگر هم 
به خاطر  مسکن  در  حقوق بگیرها، 
تورم افسارگسیخته مشکل دارند. در 
بخش بهداشت و درمان هم به  دلیل 
خصوصي سازي  و  سنگین  هزینه هاي 
این بخش دچار فشار مضاعف شد. 
حالا دولت در این مقطع با آن کارنامه 
ناموفق هدفمندي چطور به این 
تصمیم رسیده است؟ رئیس جمهور 
اظهار کردند ما نیاز داشتیم به مردم 
کمک کنیم، سه راه بیشتر نداشتیم؛ یا 
باید دستمزدها را افزایش مي دادیم 
یا باید از بانک مرکزي استقراض 
مي کردیم یا درآمدهاي نفتي را افزایش مي دادیم. 
هیچ کدام این مسیرها رفتني نبود، ناچار شدیم قیمت 

بنزین را افزایش بدهیم.  
او ادامه داد: ما حرفمان این است که آیا 
مردم باید قرباني تأمین کسري بودجه شوند؟ 
این تصمیم به هیچ عنوان به نفع حقوق بگیران 
و دهک هاي پایین درآمدي نیست. بانک مرکزي 
مدعي است حداکثر تورم بین چهار تا پنج درصد 
است، اما فقط محاسبات آنها تورم ایجاد نمي کند، 
بار رواني سطوح قیمت را افزایش مي دهد. تمام 
کالاهایي که به حمل ونقل ارتباط داشته ۱۵ تا ۲۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است. این فشار مضاعف 
بر دوش طبقه حقوق بگیر است. دولت گفته است 
مي خواهد یارانه نقدي بین ۶۰ میلیون جمعیت؛ 
یعني ۷۵ درصد تقسیم  کند؛ یعني این همه افراد 
نیاز دارند. این نشان مي دهد فقر را گسترش داده ایم، 
جامعه متوسط کوچک تر و جامعه فقیر گسترده تر 
شده است. در سال ۱۳۶۷ مصرف گوشت سالانه 
خانوارهاي ایراني ۱۲۲ کیلو بود که در سال ۱۳۷۲ 
به ۷۸ کیلو و در سال ۱۳۹۰ به زیر ۴۰ کیلو کاهش 
یافته است. گراني بنزین فشار بیشتري روي سطوح 
کالا ایجاد مي کند و مردم با دستمزد پایین باید آن را 
پرداخت کنند و آسیب ها و ناهنجاري هاي بیشتري 
مي تواند ایجاد کند. بر اساس گزارش هاي رسمي، 
در ۳۰ سال اخیر جمعیت حاشیه نشین کشور از 
مرز ۱۹ میلیون نفر عبور کرده و در همان گزارش ها 
به صراحت گفته پیش بیني مي شود تا سال ۱۴۰۰ 
حداقل سه تا چهار میلیون نفر به این جمعیت 
اضافه شود. ناآرامي هاي اخیر ناشي از اعتراض 
همین گستره حاشیه نشین ها بود. آثار تورمي چنین 

تصمیمي خودش را نشان مي دهد. 

رئیس مرکز ملي فرش ایران وعده داد
حل مشکل فرش هاي مرجوعي

شرق: فرش کالایي که به گفته «فرشته  �
دست پاك»، رئیس مرکز ملي فرش ایران، بلافاصله 
بعد از نفت مشمول تحریم هاي آمریکا شد، چندي 
است با مشکلات متعدد در بخش صادرات روبه رو 
شده است. صادرکنندگان فرش ایراني مي گویند پس 
از تعیین یك مهلت شش ماهه براي صادرکنندگان 
فرش ایراني از سوي آمریکا، بسیاري از آنها 
به دلیل قوانین گمرکي دست و پاگیر نتوانسته اند 
محموله هاي فرش خود را به کشور بازگردانند و 
سرمایه هایشان در انبارهاي آمریکا خاك مي خورد. 
رئیس مرکز ملي فرش ایران وعده داده است که 
به زودي مشکل فرش هاي مرجوعي که به دلیل 
فروش نرفتن یا براي تعمیر به مرجوع شدن نیاز 
دارند، حل خواهد شد. پیش از فرشته دست پاك، 
حمید کارگر، رئیس سابق مرکز ملي فرش ایران 
نیز چنین وعده اي به تولیدکنندگان فرش دستباف 
داده بود.فرشته دست پاك، رئیس مرکز ملی فرش 
ایران، در نشستي خبري که روز گذشته در محل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، با اعلام 
اینکه فرش بعد از نفت دومین کالایي بود که از 
سوي ترامپ مشمول قوانین تحریمي آمریکا شد، از 
حل مشکل فرش هاي مرجوعي به ایران خبر داد.
او افزود: بخشي از فرش هاي ایران که در خارج از 
کشور هستند، براي تعمیر یا اقداماتي از این دست 
به ترکیه فرستاده مي شدند که تلاش مي کنیم با 
حل مشکل فرش هاي مرجوعي، این فرش ها را به 
کشور بازگردانیم تا تولیدکنندگان ایراني دیگر نیاز به 

خدمات کشور ترکیه نداشته باشند.
 نیاز به ۲ تبصره براي حل مشکل فرش مرجوعي

به جز فرش هایي که به تعمیر نیاز دارند، بخشي 
از فرش هاي ایراني نیز به دلیل فروش نرفتن باید به 
کشور بازگردانده شوند که قوانین مرجوعي در این 
حوزه بسیار دشوار است. در همین راستا محمدمهدي 
فرشچي، معاون بازاریابي مرکز ملي فرش ایران، در 
پاسخ به خبرنگار «شرق» درباره نحوه حل مشکل 
فرش هاي مرجوعي عنوان کرد: بخشي از فرش هایي 
که به کشورهاي مختلف ارسال شده است، به دلیل 
فروش نرفتن باید عودت داده شوند. براي حل 
مشکل این بخش، ماده ۱۲۱ آیین نامه قوانین گمرکي 
باید اصلاح شود. دراین باره  از سال ۹۱ جلسات 
متعددي برگزار شده است که این ماده اصلاح شود.
او ادامه داد: خوشبختانه فعالیت هایي شکل گرفت 
و جلساتي با گمرك داشتیم. پیشنهادهای لازم ارائه 
شد. نظرات وزارت صمت به آنها اعلام شده است. 
پیش نویس اصلاحیه آماده شده و به زودي به هیئت 
دولت ارسال خواهد شد. به گفته فرشچي اصلاح 
این آیین نامه باید در هیئت دولت انجام شود.معاون 
بازاریابي مرکز ملي فرش گفت: ماده ۶۵ قانون 
گمرك نیز به اصلاحیه نیاز دارد و باید حذف و اضافه 
شود. اصلاح این قانون به مصوبه مجلس نیاز 
دارد؛ پس از تصویب اصلاحات در دولت، باید این 
اصلاحیه به مجلس ارسال شود.او اضافه کرد: به 
این ترتیب باید یك تبصره به ماده ۶۵ قانون گمرك 
و یك تبصره هم به ماده ۱۲۱ آیین نامه گمرك اضافه 
شود. این اتفاقات به زودي رخ خواهد داد و فکر 

مي کنم تا ماه آینده شاهد این مسئله باشیم.
افزایش مهلت بازگشت ارز صادراتي فرش

در ادامه این نشست رئیس مرکز ملي فرش 
ایران نیز از افزایش مهلت بازگشت ارز فرش هاي 

صادراتي از هفت ماه به ۱۲ ماه خبر داد.
او فرش را کالایي مهم دانست که در اقتصاد 
ایران نقش مهمي داشته است. به گفته دست پاك 
آمار گمرک نشان می دهد ۸۰ درصد تولیدات فرش 
دستباف صادر و ۲۰ درصد تولیدات، صرف بازار 
داخلی می شود. او افزود: ازآنجاکه سال گذشته 
صادرات فرش با مشکل مواجه بود، زمان بازگشت 
ارز حاصل از صادرات را به هفت ماه افزایش دادیم 
و به تازگی نیز با دستور وزیر صنعت، این بازه زمانی 

به یک سال افزایش یافته است.
رئیس مرکز ملي فرش ایران نمایشگاه ها را 
محل مناسبي براي تبلیغ فرش ایراني اعلام کرد. 
او همچنین از مشکل دولت براي تأمین اعتبار 
بیمه بافندگان فرش خبر داد و گفت: این مشکل 
با ورود بیمه سلامت به منظور حل مشکل بیمه اي 

فرش بافان حل خواهد شد.
رئیس مرکز ملي فرش ایران همچنین از تشکیل 
میز چین براي افزایش صادرات فرش به کشور چین 

خبر داد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه دلایل گران کردن بنزین از سوی دولت 
را تشریح کرد و گفت: کساني که یارانه معیشتي نگرفتند  ولي درخواست 

این یارانه را دارند، به وزارت کار اعلام کنند.
به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت گفت: همان طور که پیش تر هم 
اعلام کرده بودیم، مبالغ حاصله از فروش و صادرات بنزین در سه مرحله 
به حساب ۶۰ میلیون نفر تحت ۱۸ میلیون خانوار واریز خواهد شد و شب 

گذشته مرحله سوم این اتفاق انجام گرفت.
او ادامه داد: طرح واریز یارانه سوخت (بنزین) براي ۶۰ میلیون نفر 
(۱۸ میلیون خانوار) بود؛ اما با تأکید آقاي رئیس جمهور قرار شد هر کسي 
که از ۶۰ میلیون تا حدود ۸۴ میلیون جمعیت کشور متقاضي دریافت این 
یارانه بنزین باشد، با توجه به سازوکار تعریف شده از سوي متولي این امر؛ 
یعني وزارت کار مي تواند به  صورت سامانه اي و غیر حضوري درخواست 
خود را اعلام کند که پس از بررسي ها و کمتر از یک ماه نتیجه به سازمان 
برنامه و بودجه اعلام مي شود و واجدان شرایط مشمول دریافت یارانه 

خواهند بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: براي آن دسته از افرادي 
که پس از بررسي مجدد مشمول دریافت یارانه بنزین مي شوند، در ماه 
آینده دو نوبت واریز صورت مي گیرد تا با دریافت کنندگان قبلي در یک 

سطح قرار بگیرند.
نوبخت گفت: در نظر داریم که براي ایجاد نظم در پرداخت هاي 
یارانه اي و حقوق به مردم، ماه را به سه بخش تقسیم و در ۱۰ روز اول 
یارانه هاي حمایتي معیشتي را پرداخت کنیم، بیستم هر ماه یارانه هاي 
هدفمندي را پرداخت کنیم و حقوق ها را هم بیست وهشتم هر ماه 

بپردازیم؛ البته زمان دقیق پرداخت ها به مردم اعلام خواهد شد.
او با بیان اینکه بحمداالله تورم کاهش یافته است، ادامه داد: این جمله 

به آن معناست که روند افزایش تورم کند و آهسته شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر درآمد دولت از محل 
آزادسازي نرخ سوخت بیشتر از ۳۱ هزار میلیارد تومان شد، بدون آنکه 
ریالي از آن به بودجه وارد شود، مستقیم به حساب مردم واریز خواهد 

شد.
نوبخت با بیان اینکه مصرف روزانه بنزین در کشور حدود ۸۹ میلیون 
لیتر است، افزود: حدود ۶۳ میلیون لیتر روزانه به  صورت سهمیه اي با 
نرخ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه مي شود و آنچه باقي مي ماند، با نرخ سه 
هزار تومان آزاد عرضه مي شود که ۲۵ میلیون لیتر است که با اجراي 
طرح سوخت یارانه اي مي توانیم روزانه شش میلیون لیتر صرفه جویي 

کنیم.
او تصریح کرد: در حال حاضر مصرف بنزین در کشور به  صورت 
تصاعدي رو به افزایش است. در سال ۹۵ مصرف روزانه بنزین ۷۴ میلیون 
لیتر بود که در سال ۹۶ به ۷۷ میلیون لیتر افزایش یافت، سال ۹۷ هم به 

۸۸ میلیون لیتر و در سال جاری هم به بیش از ۹۰ میلیون لیتر رسیده 
است که پیش بیني مي شود این رقم تا پایان سال به ۹۶ میلیون لیتر هم 
برسد. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مردم باید بدانند که انگیزه 
دولت از اجراي طرح بنزین یارانه اي، جبران کسري بودجه نبود؛ زیرا آقاي 
روحاني به این شرط طرح را پذیرفت که ریالي از درآمد طرح به بودجه 
واریز نشود. او ادامه داد: اگر با همین روند افزایش مصرف روزانه بنزین 
پیش برویم، سال ۱۴۰۰ به واردکننده بنزین تبدیل مي شویم تا آن زمان هم 
که دیگر دولت فعلي به انتهاي خود رسیده است؛ اما دولت بعدي هم 

برادران ما هستند و نباید کار را برایشان دشوار کنیم.
نوبخت ادامه داد: دشمن خبیث ما (آمریکا) بعد از سال ۱۴۰۰ اجازه 
واردات بنزین به ما نمي دهد. تصور کنید اگر دشمنان ما به همین شدت 
که گوشت و دارو را تحریم کرده اند، بنزین را هم تحریم مي کردند، چه 

اتفاقي رخ مي داد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما اگر بنزین را ۵۰ سنت 
بفروشیم، درآمد حاصله را به حساب مردم واریز مي کنیم؛ ولي دیگر 
واردکننده نخواهیم بود؛ به این ترتیب کشور را هم از عوارض واردات بنزین 
نجات داده ایم. او افزود: آنچه در راستاي افزایش نرخ سوخت در کشور 
عملي شد، اجراي قانون هدفمندي یارانه ها بود؛ در ضمن به  قدر کافي 
هم رسانه ها از جمله رسانه ملي از ضرورت و چگونگي افزایش نرخ بنزین 
صحبت کردند؛ ضمنا این طرح دوباره در برنامه ششم توسعه تکرار شد 
و در آن نمایندگان مردم به دولت اجازه دادند قانون هدفمندي را در 

سال هاي برنامه ششم توسعه اجرائي کند.
گفتني است نمایندگان طبق قانون هدفمندي یارانه ها اجازه افزایش 
دیگر حامل هاي انرژي مانند برق و آب و... را هم داده اند، ما فعلا این 

قانون را در قیمت بنزین اعمال کرده ایم.
نوبخت گفت: دولت آقاي روحاني در دو نوبت و در سال هاي ۹۳ و 
۹۴ افزایش قیمت ها را انجام داد. دولت قبل نرخ بنزین را از ۱۰۰ تومان 
به ۴۰۰ تومان و دولت ما این رقم را یک بار به ۷۰۰ و سپس به هزار تومان 

افزایش داد.
رئیس سازمان برنامه  و  بودجه ادامه داد: وقتي دولت قبلي نرخ بنزین 
را از ۱۰۰ به ۴۰۰ تومان رساند، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان درآمد نصیب 
دولت کرد که باید در سیستم هدفمندي یارانه ها توزیع مي کرد، طبق 
قانون ۵۰ درصد این رقم باید میان مردم توزیع شود، ۳۰ درصد به کار 
و اشتغال اختصاص یابد و ۲۰ درصد هم نصیب خزانه دولت شود اما 
دولت نهم و دهم هرسال ۱۲ هزار میلیارد تومان از خزانه دولت برداشت 
کرد و به این ۳۰ هزار میلیارد تومان افزود و حدود ۴۲ هزار میلیارد تومان 
به عنوان یارانه میان مردم تقسیم کرد؛ به این ترتیب ما هم فکر کردیم باید 

سالانه ۱۲ هزار میلیارد تومان از خزانه دولت برداریم و به مردم بدهیم.
او افزود: دولت یازدهم و دوازدهم، براي بحث یارانه ها، عمده تمرکز 

خود را بر خانواده هاي تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستي قرار داد و 
حتي سعي کرد یارانه این دهک از جامعه را افزایش دهد.

نوبخت تصریح کرد: پس از دومین مرحله افزایش نرخ بنزین به هزار 
تومان در سال ۹۵، مجلس در سال ۹۶ اجازه افزایش دوباره را به دولت 
نداد. سال ۹۷ هم وضع و اوضاع واردات و صادرات و تأمین کالا هاي 
ضروري با مشکلات و ناهماهنگي هایي همراه بود؛ چنین شد که امسال را 

براي اصلاح قیمت مناسب دیدیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر در کشورمان به یکدیگر رحم 

کنیم، دیگر نیازي نیست بالاسر هر فرد یک مأمور و بازرس قرار دهیم.
محمدباقر نوبخت  اضافه کرد: در کشورمان به اندازه کافي ظرفیت و 
توان نظارتي وجود دارد، دولت هم به قدر کافي براي جلوگیري از تورم 
و افزایش قیمت ها اراده منسجم دارد. او ادامه داد: برخي معتقدند 
دولت با اجراي فلان کار مي خواهد کسري بودجه خود را جبران کند، 
حقیقت این است که دولت هیچ نیازي به ریالي ندارد و رقمي عاید دولت 
نمي شود و هرآنچه هست به مردم برمي گرداند؛ حال چه در طرح هاي 
عمراني ، چه طرح هاي تولیدي یا حقوق و درآمد هاي کارمندي. یکي از 
عوامل مؤثر بر افزایش حقوق و دستمزد کارمندان افزایش درآمد دولت 
از طریق مالیات است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه از ابتداي 
سال تاکنون ۲۹ هزار میلیارد تومان از بودجه صرف طرح هاي عمراني 
شده است، افزود: اگر درآمد دولت از مالیات بیشتر مي شد، مي توانست 
ارقام بالاتري را به بخش هاي عمراني و آباداني کشور اختصاص دهد تا 

افراد بیشتري مشغول به کار و اشتغال شوند؛ 
پس یکي از درآمد هاي سالم دولت، مالیات 

است.
نوبخت با اعلام اینکه «تا پایان سال امسال 
کسري بودجه نخواهیم داشت»، عنوان کرد: 
امروز پیش نویس بودجه سال ۹۹ را تقدیم 

دولت کردیم.
او با اشاره به اوضاع ارز و ثبات بازار گفت: با 
توجه به همت دوستان ما در بانک مرکزي امید 
مي رود که بازهم بتوان نرخ ارز را کنترل و ثبات 
بازار ارز را حفظ کرد؛ خوشبختانه از حیث ارزي 

وضع خوبي داریم.
رئیس سازمان برنامه  و  بودجه تصریح کرد : 
آنچه گفته شد که قرار است با تک نرخي کردن 
ارز، رقم ارز چهار هزار و ۲۰۰ توماني را بالا ببریم 
صحت ندارد. آقاي رئیس جمهور دستور داد 
سال آینده هم همه اقلام اساسي کشور با ارز 

چهار هزار و ۲۰۰ توماني وارد شود.

نوبخت دلایل گراني بنزین از سوی دولت را تشریح کرد
ارز 4200 تومانی سال 99 حذف نمی شود
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